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FN granskar Sveriges barnpolitik

FN:s kommitté för barnets rättigheter har i dag granskat den svenska
regeringens barnpolitik. Under en sex timmar lång utfrågning i Palais Wilson i
Genève har Sverige besvarat ett stort antal detaljerade frågor om barns
situation och barnets rättigheter i Sverige. Rädda Barnen var på plats för att
följa FN-kommitténs behandling av regeringens rapport. FN-kommittén gav
många exempel på problem som återstår att lösa innan Sverige uppfyller
intentionerna i Barnkonventionen. Stark kritik fick den svenska regeringen för
de stora kommunala skillnaderna, diskriminering och landets behandling av
asylsökande barn. - Mycket återstår att göra innan Sverige kan sägas leva upp
till åtagandena i Barnkonventionen, säger Sven Winberg, senior adviser,
Rädda Barnen. Allra värst är situationen för asylsökande barn, som under året
accelererat till en både inhuman och ohållbar nivå. Regeringen har en
skyldighet att garantera att barnets rättigheter tillgodoses och att
myndigheter tar hänsyn till barnets bästa vid beslut. Bristen på politisk vilja
bidrar till att skapa ökad social utslagning och diskriminering bland de mest
utsatta grupperna i samhället. Allra värst drabbas barnen, vilket vi ser tydligt
i våra undersökningar. Inte minst i våra rapporter om barn som lever i
ekonomisk utsatthet. Samtliga länder som anslutit sig till Barnkonventionen
lämnar en skriftlig rapport till FN vart femte år. Dagens utfrågning
behandlade Sveriges tredje rapport. Rädda Barnen har varje gång
sammanställt en egen rapport till FN-kommittén i Genève. Syftet med
rapporten är att ge en alternativ bild av barns levnadsvillkor och visa på
kränkningar av barnets rättigheter i Sverige. Vi lyfter bland annat fram
effekterna av decentraliseringen, de ekonomiska prioriteringarna, flykting�
och integrationspolitiken. Vid mötet i Genève behandlades många frågor, som
rör barns livsvillkor i Sverige. Den svenska delegationen, som representerades
av Sveriges ständige representant i Genève ambassadör Elisabet Borsiin
Bonnier och representanter från fyra departement, fick bl a frågor om
diskriminering, rasism och främlingsfientlighet, sexuella övergrepp,
barnmisshandel, barn med funktionshinder, mobbning, Barnombudsmannens
roll och bristen på barnstatistik. Den svenska delegationen lämnade flera
frågor obesvarade och saknade en vision om hur bristerna i barns rättigheter



ska kunna förverkligas. Den 29 januari offentliggörs FN-kommitténs
slutsatser från dagens kritiska granskning av Sveriges tillämpning av
Barnkonventionen. För mer information kontakta: Sven Winberg, senior
adviser, Rädda Barnen, mobil: 0708 97 63 48.
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